
保護者 各位
統合準備会での協議内容等を以下のとおりお知らせいたします。

　

　

次ページ↓

志比北・志比小学校統合準備会
　　　　　　　　　　令和６年２月　永平寺町教育委員会学校教育課　統合準備会事務局

Q.統合準備会は何をするところなの？

志比北小学校の統合については、保護者から令和5年1月5日に「令和6

年4月1日から志比小学校に統合することに賛同する」との同意をいただ

き、議会からは、5月2日に「保護者の意見を尊重し、両校の統合を進め

ることについて容認する」との回答書をいただきました。これらを受け

て、町は統合準備会を設置し、令和6年4月1日の統合に向けた準備を進

めています。

Q.どんな人が統合準備会のメンバーになっているの？

Q.統合準備会でどんなことを協議しているの？

協議調整項目の一覧

【これまでの協議状況】

●第１回 統合準備会（R5.5.10）
●第３回 統合準備会（R5.7.11）
※事前に両校の保護者からご意見・要望を伺いました。

►

►

●第４回 統合準備会（R5.8.8）
※事前に両校の保護者からご意見・要望を伺いました。

►

►

●第２回 統合準備会（R5.6.13）
※事前に両校の保護者からご意見・要望を伺いました。

►

統合準備会での詳細は、こちら

からもご覧いただけます ☞



●第５回 統合準備会（R5.10.17）

►

►

●第６回 統合準備会（R5.11.21）

►

►

●第７回 統合準備会（R5.12.12）

►

►

●第８回 統合準備会（R6.1.16）

►

►

●第９回 統合準備会（R6.2.20）

►

これまでの統合準備会においては、委員の皆様が両校の円滑な

統合に向けた準備や様々な課題について、熱心に協議を重ねてい

ただき、すべての協議事項が完了できたことに感謝申し上げます。

⾧い間ありがとうございました。

統合準備会事務局


